

# Nei til anbudssamfunn og sosial dumping

---

I løpet av den siste tiden har flere markedsledende aktører innen vikarbyråbransjen blitt avslørt for omfattende brudd på arbeidsmiljøloven. Blant avsløringene finner vi ubetalt overtid, doble vakter over lenger tid, for kort hviletid mellom vakter og uverdige boforhold. Sosialistisk Venstreparti mener at avsløringene ikke bare viser enkelte selskapers dårlige moral, men derimot en grunnleggende svikt i hele bransjen.

Vikarbyråer som konkurrerer om offentlige kontrakter kan vinne anbud ved å dumpe lønninger, pensjoner og ved å øke arbeidspresset på de ansatte. De samme vikarbyråene genererer stor profitt, der mye av pengene ender opp i skatteparadiser. Sosialistisk Venstreparti mener at bruddene på arbeidsmiljøloven er uakseptable.

Offentlige virksomheter er underlagt regler som skal motvirke sosial dumping. Likevel har det i den senere tid blitt oppdaget flere alvorlige brudd på ILO-94, lov om offentlige anskaffelser og arbeidsmiljøloven blant leverandører til det offentlige. Anbudsordninger, konkurranseutsetting av offentlige oppgaver og økt innleie av midlertidig arbeidskraft bidrar til slike brudd

Det offentlige har et særlig ansvar for å sikre at fellesskapets midler ikke benyttes til sosial dumping og unødig profitt til kommersielle aktører. Selskaper som opererer i Norge skal ha lønns- og arbeidsvilkår som følger norsk lov og tariff. Selskaper og ansatte stasjonert i Norge skal følge norsk skattelovgivning. Det offentlige som oppdragsgiver går foran som et godt eksempel, både for å sikre arbeidstakerrettigheter og av hensyn til etikk og omdømme. Det betyr skjerpede rutiner og prosedyrer for kontroll, evaluering og etterprøving av kontraktsvilkår, spesielt i forhold til klausuler om sosiale vilkår.

Bruk av vikarer og midlertidig ansatte må begrenses til et minimum. SV mener at EUs vikarbyrådirektiv kan bidra til å undergrave arbeidsmiljølovens begrensninger av muligheten for bruk av vikarer. Regjeringen må vurdere bruk av reservasjonsretten mot dette direktivet.

SVs landsmøte krever at:

- Det offentlige bygger opp egne vikarordninger og kompetanse til å ivareta flere oppgaver i egen regi, uten bruk av anbud og konkurranseutsetting.
- Ved utlysning av anbud må offentlige oppdragsgivere kreve at leverandør har lønns- og arbeidsvilkår tilsvarende tariffavtale på det aktuelle området.
- Fagforeningene må aktivt involveres i anbudprosesser og ved inngåelse

av avtaler om kjøp av vikartjenester.

- Fagforeningene skal sikres innsynsrett i lønns- og arbeidsvilkår hos leverandører.

Offentlige oppdragsgivere må sørge for at det foreligger kontraktsvilkår som sikrer arbeidstakernes rettigheter og at disse følges og etterprøves.